


Edição 3.920 | Ano 7
15 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA DO EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO / RESULTADO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZDQLTGWN-BHYXNS68-KCYNVTNB-S6LKWPEO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

                    

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244  Centro  Coaraci /BA  CEP 45.638-000
E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO  
EDIÇÃO 3.88/ ANO 7/ 21 DE MARÇO DE 2024 PAGINA 14 

  
AFM (SESAB) Nº 43.098.00046/2024

CONTRATADO (A):

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF Nº: 21.632.425/0001-93
OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA NA ATENÇÃO 
BÁSICA, MEDIANTE O PROJETO DE REGISTRO DE PREÇOS COMPARTILHADO, 
IMPLEMENTADO PELA SESAB, EM ARTICULAÇÃO COM O CONSELHO DOS SECRETÁRIOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE CONSEMS, AO QUAL O MUNICÍPIO DE COARACI-BA PROMOVEU A
ADESÃO AO (PE330/2022 - SESAB).

VIGÊNCIA: 20/03/2024 A 31/12/2024
VALOR TOTAL:

R$ 208,50 (DUZENTOS E OITO REIAS E CINQUENTA CENTAVOS)

LICITAÇÃO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE330/2022 - SESAB
FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: 

ART. 15, ll, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93; ART 32 DECRETO ESTADUAL Nº 19.252/2019

Onde se lê:      Leia-se

AFM (SESAB) Nº 43.098.00046/2024

CONTRATADO (A):
SALVADOR DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ/MF Nº: 21.632.425/0001-93
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

E INSUMOS DA ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA NA ATENÇÃO 
BÁSICA, MEDIANTE O PROJETO 
DE REGISTRO DE PREÇOS 
COMPARTILHADO, 
IMPLEMENTADO PELA SESAB, 
EM ARTICULAÇÃO COM O 
CONSELHO DOS SECRETÁRIOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE 
CONSEMS, AO QUAL O 
MUNICÍPIO DE COARACI-BA 
PROMOVEU A ADESÃO AO 
(PE330/2022 - SESAB).

VIGÊNCIA: 20/03/2024 A 31/12/2024
VALOR TOTAL: R$ 208,50 (DUZENTOS E OITO

REIAS E CINQUENTA 
CENTAVOS)

LICITAÇÃO:

ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PE330/2022 -
SESAB

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
ART. 15, ll, DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93; ART 32 DECRETO 
ESTADUAL Nº 19.252/2019

AFM (SESAB) Nº 43.098.00045/2024

CONTRATADO (A):

DNA MED BRASIL LTDA
CNPJ/MF Nº: 41.665.545/0001-02
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

E INSUMOS DA ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA NA ATENÇÃO 
BÁSICA, MEDIANTE O PROJETO 
DE REGISTRO DE PREÇOS 
COMPARTILHADO, 
IMPLEMENTADO PELA SESAB, 
EM ARTICULAÇÃO COM O 
CONSELHO DOS SECRETÁRIOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE 
CONSEMS, AO QUAL O 
MUNICÍPIO DE COARACI-BA 
PROMOVEU A ADESÃO AO 
(PE225/2023 - SESAB).

VIGÊNCIA: 20/03/2024 A 31/12/2024
VALOR TOTAL:

R$ 1.900 (UM MIL E 
NOVECENTOS REAIS)

LICITAÇÃO:

ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PE225/2023 -
SESAB

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
ART. 15, ll, DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93; ART 32 DECRETO 
ESTADUAL Nº 19.252/2019

Edição 3.920 | Ano 7
15 de maio de 2024

Página 3

ERRATADO EXTRATO

Certificação Digital: ZDQLTGWN-BHYXNS68-KCYNVTNB-S6LKWPEO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2024 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos autos 

do Processo Administrativo nº 036/2024, CONCORRÊNCIA Nº 001/2024, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL, 
PARA CONSTRUÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE COARACI; 

CONSIDERANDO, a licitude e regularidade com que se desenvolveu o procedimento licitatório sob 

o número acima mencionado; 

CONSIDERANDO, a estrita obediência às disposições da Lei nº 14.133/2021, com suas 

modificações ulteriores; 

CONSIDERANDO, que as condições ofertadas foram devidamente analisadas pela Secretaria 

requisitante; 

 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa o resultado da licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024, ADJUDICANDO o objeto, CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL, PARA 
CONSTRUÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE COARACI, à empresa ERRICO 
EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ através do nº 

37.988.134/0001-72, estabelecida no CAM 4, URBIS III, nº 14, Jequiezinho, Jequié, BA, neste ato 

representado por seu sócio proprietário, Fabrizio de Souza Errico, brasileiro, nascido em 

22/11/1978, solteiro, empresário, portador do CPF nº 954.438.865-68, carteira de identidade nº 

0597062528, expedido pela SSP/BA, vencedora do certame em epígrafe, pelo valor total de R$ 
853.932,14 (oitocentos e cinquenta e três mil novecentos e trinta e dois reais e quatorze 
centavos). Coaraci- BA, 15 de maio de 2024. 

 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

 

Edição 3.920 | Ano 7
15 de maio de 2024

Página 4

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO / RESULTADO–CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Certificação Digital: ZDQLTGWN-BHYXNS68-KCYNVTNB-S6LKWPEO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024  

 

O MUNICÍPIO DE COARACI - BA, por meio do Agente de Contratação, torna público 
aos interessados o resultado da licitação abaixo especificada: 
 
MODALIDADE:  CONCORRÊNCIA 001-2024. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço global 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO DE 
ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
COARACI. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 036/2024 
 
 
EMPRESA VENCEDORA:  
 
ERRICO EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ através do nº 37.988.134/0001-72, estabelecida no CAM 4, URBIS III, nº 14, 
Jequiezinho, Jequié, BA, neste ato representado por seu sócio proprietário, Fabrizio 
de Souza Errico, brasileiro, nascido em 22/11/1978, solteiro, empresário, portador do 
CPF nº 954.438.865-68, carteira de identidade nº 0597062528, expedido pela 
SSP/BA. 
 
VENCEDORA DA LICITAÇÃO: Sendo o valor global da proposta, R$ 853.932,14 
(oitocentos e cinquenta e três mil novecentos e trinta e dois reais e quatorze centavos). 
 
DATA DE ABERTURA/ DISPUTA: 04 de abril de 2024 
 
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Coaraci, Sala de Licitação.  
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA.  
 
Coaraci – BA, 15 de maio de 2024 – Lucas Santos da Silva – Agente de 
Contratação - Portaria nº 003/2024 

Edição 3.920 | Ano 7
15 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: ZDQLTGWN-BHYXNS68-KCYNVTNB-S6LKWPEO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	ERRATA
	ERRATA DO EXTRATO

	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO / RESULTADO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2024


		2024-05-15T15:43:43-0300




